Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3430/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que

se digne oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito de Tatuí, para que informe esta Casa de
Leis por qual razão ainda não foi executada a manutenção do ar condicionado e

dos ventiladores do CEMEM, conforme já havíamos questionado no requerimento

nº 2689/2021.

J U S T I F I C A T I V A

Em setembro deste ano, enviamos à Prefeitura de Tatuí o requerimento de

nº 2689/2021, questionando sobre a necessária manutenção do ar condicionado e

dos ventiladores do CEMEM de nossa cidade. A Secretaria Municipal de Saúde

nos respondeu informando que: “Com relação ao aparecimento de defeitos em

equipamentos de forma súbita, devem ser comunicadas à Secretaria da Saúde

para que possamos viabilizar os reparos”. No entanto, apesar de nosso

requerimento já constituir um comunicado em relação à necessidade de

manutenção do aparelho, chegou até nós a informação de que tal manutenção

ainda não teria sido realizada.

Assim, exercendo o papel de Vereador, a fim de promover o bem-estar de

nossa população, bem como para que tenhamos subsídios para manter o nosso

constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente

requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 22 de novembro de 2021.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D5N3C8A3A9R9A3N4
		2021-11-19T11:39:29-0300

		2021-11-19T11:39:29-0300